

Obiect Reparatia pavilioanelor la gradinita din
s.Rusestii Noi, raionul IaloveniInvestitor Gradinita de copii
"Albinuta-Dimbovita" s.Rusestii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavilionul 1:				
1	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			132,618 132,618
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	57,66	132,618
2	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			617,578 95,139
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	57,66	95,139
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,058
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,633
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	17,00	2,550
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	100,00	20,696
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,502
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x80mm, pe fundatie de beton	m			141,985 34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,70	4,964
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,400
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	17,00	0,102
4	RpCE29A	Pelicula din polimeri Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2			43,724 8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	57,66	5,766
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	20,00	22,470
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	6 000,00	12,605
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			22,236 1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,441
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,200
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,02	0,006
6	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			124,927 18,451
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	57,66	16,145
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,306
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 000,00	100,998
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	300,00	4,799
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	17,00	0,204

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	100,00	0,100
7	CG33A	Pardoseli din mături de casuciuc 30m mm grosime, suprafețe mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat,	m2			485,600 49,011
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	57,66	43,245
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	26621061100001	Matura de cauciuc	m2	1,0500	400,00	420,000
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	15,00	10,500
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,00	1,200
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	15,00	0,525
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	15,00	3,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,850
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	300,00	0,180
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
8	TsH38A	Demontarea si montarea elementelor /mobilierului de pe terenul de joaca	buc			2 156,119 1 684,825
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	57,66	157,988
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	57,66	144,727
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	57,66	774,374
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	57,66	530,472
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	57,66	77,264
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,70	264,231
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	330,00	119,790
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	300,00	86,100
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	17,00	1,173
9	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu mauiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			51,288 49,588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,588
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
10	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			52,471 52,471
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	57,66	52,471
11	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			31,800 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
		2. Pavilionul II:				
12	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			132,618 132,618
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	57,66	132,618
13	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat la pereu	m3			778,749 778,410
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	57,66	576,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,810
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	17,00	0,339
14	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			617,594 95,135
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	57,66	95,135
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,068
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,650
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	17,00	2,549
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	100,00	20,693
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,498
15	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de	m2			102,202

1	2	3	4	5	6	7
		15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse				54,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,128
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,225
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,300
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,600
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	180,00	19,800
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 300,00	8,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 300,00	8,300
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 000,00	9,000
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x80 mm pe fundatie de beton	m			141,983
						34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,70	4,964
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,398
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	17,00	0,102
17	RpCE29A	Pellicula din polimeri Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2			43,760
						8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	57,66	5,766
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	20,00	22,470
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	6 000,00	12,640
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			22,236
						1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,441
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,200
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,02	0,006
19	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			124,926
						18,451
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	57,66	16,145
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,306
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 000,00	100,998
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	300,00	4,798
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	17,00	0,204
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	100,00	0,100
20	CG33A	Pardoseli din maturi de cauciuc 30 mm grosime mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat,	m2			485,602
						49,011
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	57,66	43,245
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	26621061100001	Matura de cauciuc	m2	1,0500	400,00	420,003
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	15,00	10,500
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,00	1,200
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	15,00	0,525
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	15,00	3,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,850
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	300,00	0,178
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
21	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, grosimea -40 mm asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			171,694
						29,983
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,983
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,795
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	1,70	2,720
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,511

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	300,00	15,293
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	17,00	0,391
22	TsH38A	Demontarea si montarea elementelor/mobilierului de pe terenul de joaca	buc			2 156,119 ----- 1 684,825
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	57,66	157,988
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	57,66	144,726
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	57,66	774,374
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	57,66	530,472
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	57,66	77,264
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,70	264,231
	1421102200082	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	330,00	119,790
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	300,00	86,100
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	17,00	1,173
23	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			51,288 ----- 49,588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,588
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
24	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			52,471 ----- 52,471
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	57,66	52,471
25	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			31,800 ----- 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
		3. Pavilionul III:				
26	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			132,618 ----- 132,618
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	57,66	132,618
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451 ----- 18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,451
28	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2			9,802 ----- 9,802
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,802
29	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			617,582 ----- 95,139
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	57,66	95,139
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,045
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,642
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	17,00	2,550
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	100,00	20,704
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,503
30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x80 mm pe fundatie de beton	m			141,985 ----- 34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,70	4,964
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,400
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	17,00	0,102
31	RpCE29A	Pelicula din polimeri Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2			43,673 -----

1	2	3	4	5	6	7
						8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	57,66	5,766
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	20,00	22,470
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	6 000,00	12,554
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			22,236 1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,442
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,200
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,02	0,006
33	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			124,947 18,451
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	57,66	16,145
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,306
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 000,00	101,015
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	300,00	4,800
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	17,00	0,204
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	100,00	0,102
34	CG33A	Pardoseli dinmaturi de cauciuc 30 mm grosime mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat,	m2			485,596 49,011
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	57,66	43,245
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	26621061100001	Matura de cauciuc	m2	1,0500	400,00	420,000
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	15,00	10,500
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,00	1,200
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	15,00	0,525
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	15,00	3,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,850
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	300,00	0,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
35	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, grosimea 40mm asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			171,688 29,983
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,983
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	1,70	2,720
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	300,00	15,294
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	17,00	0,391
36	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare,(Pavaj existent + 10 % nou)asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			61,891 29,983
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,983
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	0,1000	120,00	12,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	1,70	2,720
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,496
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	300,00	15,301
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	17,00	0,391
37	TsH38A	Demontarea si montarea elementelor/mobilierului de pe terenul de joaca	buc			2 156,119 1 684,825
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	57,66	157,988
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	57,66	144,727
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	57,66	774,374
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	57,66	530,472
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	57,66	77,264
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,70	264,231
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	330,00	119,790
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	300,00	86,100
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	17,00	1,173
38	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi	m3			51,288

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi				49,588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,588
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
39	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			52,471
						52,471
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	57,66	52,471
40	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			31,800
						0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
		4. Pavilionul IV:				
41	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			132,618
						132,618
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	57,66	132,618
42	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			108,389
						108,389
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	57,60	10,944
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,3500	57,66	20,181
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9000	57,66	51,894
	7112020030100	Specialist	h-om	0,4400	57,66	25,370
43	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			164,331
						164,331
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2800	57,66	16,145
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5700	57,66	148,186
44	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
						18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,451
45	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2			9,802
						9,802
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,802
46	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			617,609
						95,136
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	57,66	95,136
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,059
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,659
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	17,00	2,549
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	100,00	20,703
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,503
47	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x80 mm pe fundatie de beton	m			141,985
						34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,70	4,964
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,400
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,499
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	17,00	0,102
48	RpCE29A	Pellicula din polimeri	m2			43,759

1	2	3	4	5	6	7
		Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050				8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	57,66	5,766
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	20,00	22,470
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	6 000,00	12,640
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			22,236
						1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,441
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,200
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,02	0,006
50	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			124,930
						18,451
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	57,66	16,145
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,306
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 000,00	101,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	300,00	4,800
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	17,00	0,204
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	100,00	0,100
51	CG33A	Pardoseli din maturi de cauciuc 30 mm grosimemocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat,	m2			485,600
						49,011
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	57,66	43,245
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	26621061100001	Matura de cauciuc	m2	1,0500	400,00	420,000
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	15,00	10,500
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,00	1,200
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	15,00	0,525
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	15,00	3,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,850
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	300,00	0,180
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
52	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, grosime 40 mm asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			171,687
						29,983
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,983
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	1,70	2,720
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	300,00	15,293
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	17,00	0,391
53	TsH38A	Demontarea si montarea elementelor/mobilierului de pe terenul de joaca	buc			2 156,119
						1 684,825
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	57,66	157,988
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	57,66	144,727
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	57,66	774,374
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	57,66	530,472
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	57,66	77,264
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,70	264,231
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	330,00	119,790
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	300,00	86,100
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	17,00	1,173
54	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maui de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			51,288
						49,588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,588
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
55	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m			31,578
						28,830

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	57,66	18,451
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,70	1,258
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	300,00	1,470
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	17,00	0,020
56	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra	m2			151,527
						126,852
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,1000	57,66	63,426
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,66	63,426
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1,7000	2,00	3,400
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	1,4000	4,00	5,600
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,8500	15,00	12,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	17,00	0,425
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0500	50,00	2,500
57	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			52,471
						52,471
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	57,66	52,471
58	Ts150E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			31,800
						0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	300,00	31,800

APROBAT:

Intocmit
Dilan V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.